heredi inuentarij confectionem, iam satis debet habere probatam eius fidem, sicut ait lex circa tutores, quibus pater sine inuentario facultates pupilli committit, si tamen iudex viderit tutorem abuti pædicta remissione, potest illum cogere ad conficiendum inuentarium. Gutier. supra num. 412. Molin. num. 16. Crass. dict. quæst. 71. num. 6. Cardin. Thuscus litera, T. conclus. 429. n. 35. Felicius de Societate cap. 21. num. 9. Vnde iam sumus extraterminos d. §. Illud, quia nullus dolus, hic consideratur.

Ex quibus colligitur elegans limitatio ad l. ultim. §. Etsi præfatam C. de iure deliberandi, & ad nostram 446. Ordinationum Regiam lib. 1. titul. 87. dum pænas præscribunt contra hæredes non conficientes inuentariū, ne scilicet procedant, casu, quo ipsius inuentarij confectione a testatore remittatur, hoc autem tantum procedit, quoad legatarios, quoad creditores autem minime eis poterit præjudicare, iuxta supra late dicta, & in terminis scribit Ægidius Lusitanus d.l. 1. Cod. de sacrof. eccles. 5. part. §. 1. num. 14.

Secundo limitantur omnia supradicta de herede non conficiente inuentarium, ne procedant, quando testator in suo testamento prohibuit heredi, ne hereditatem adiaret cum beneficio inuentarij sub pæna priuationis, quam limitationem expresse ponunt Crauera cōsil. 174. Rolandi de inuentario in ultima

parte cap. An testator prohibere possit Peregrin. de fideicommissis articul. 11. num. 76. ex eo, quia testator potest imponere suę rei legem, quam voluerit, argumento text. in leg. verbis legis D. de verborum signific. & in §. Disponat in Authentico de Nuptijs: deinde, quia lex illa, quæ inducit formam inuentarij, quoad hanc partem inducta est in fauorem testatoris, ut supra iam diximus in limitatione præcedenti, quanvis contrarium velit defendere Guido Papa consil. 63. dubio 2. Sed ego existimo inter istam limitationem, & præcedentem nullam posse constitui cōgruam differentiam, ideo resoluēdam puto sub doctrinia ibi tradita. Quod similiter resoluendum est, quando testator in suo testamento omnia bona descripsit iuxta nota ta per Ægidium leg. 1. Cod. de sacrof. sanct. Eccles. 5. part. §. 1. numer. 36. & sequenti.

Tertia limitatio ad supraposita est, ne scilicet beneficium inuentarij prospicit heredi, qui renūciasit, vel expresse, vel promitendo soluere quantitatem a testatore legatam, quia in his terminis iam hæres nō conuenitur ex obligatione testatoris, cuius personā representat Authentico de iure iur. à moriente præstito, sed ex propria conuentione, per quam ipse potest remittere utilitatē sibi causatā ex inuentario, argumento textus in l. Non dubium Cod. de testamentis, prosequitur Corneus cōsil. 56. volum. 4. Phanunc. de inuen-
tario